

BILANCIO DI PREVISIONE 2019
ALLEGATO B2

BILANCIO PREVISIONE 2019

ALLEGATO B2

PROSPETTO ANALITICO DEI LAVORI FINANZIATI E IN CORSO DI REALIZZAZIONE

PROGETTO	Ente erogante/Estremi provvedimento	Tipologia di intervento	Esecuzione lavori	Finanziamento globale (a)	Importo avanzamento Lavori Pubblici in Concessione realizzato fino al 31/12/2018 (b)	Residuo finanziamento da gestire al 31.12.2018 (c = a - b)	Residuo disponibilità su anticipazioni da gestire al 31/12/2019	Importo dei Lavori Pubblici in Concessione gestito nell'anno 2019 (d)	Importo avanzamento lavori plurenni realizzati fino al 31/12/2019 (e = b + d)	Residuo finanziamento Lavori Pubblici in concessione ancora da gestire al 31.12.2019 (f = c - d)	SALDI AL 31/12/2019	
										CODICI PROIEZIONE (ATTIVITA' E PASSIVA)	CREDITO E DEBITO PER LAVORI IN CONCESSIONE	CODICI PROIEZIONE (ATTIVITA' E PASSIVA)
LAVORI IN CORSO DI REALIZZAZIONE											€ 6.449.927,07	€ 6.121.233,34
COMPLETAMENTO CENTRALI OMOFONETICOLA - MINISTERO POLITICHE AGRICOLE	Ministero Politiche Agricole - Delibera CIPE 82/99 DEL 31/04/1999 Opere contraffacciate ex art. 186/97	Realizzazione Centrale Omofonica	Eseguito da terzi	€ 13.376.233,69	€ 8.633.255,88	€ 4.935.177,33		Intervento nelle Immobilizzazioni	€ 4.935.177,33	(pagamenti su finanziamenti)	(introiti per finanziamenti)	
LAVORI DI IRRIGAZIONE MARA DI SALERNO E MONTORO - S. LOTTO - FOR CAMPANIA 880 - 2004	Ministero Politiche Agricole - Progetto A/GC n. 67 - Decreto Ministero Politiche Agricole e Forestali n. 123 del 14/04/2004 - Piano di lavoro decreto n. 37/28 del 28/04	Realizzazione Impianti di Irrigazione	Eseguito da terzi	€ 3.340.205,67	€ 2.372.831,47	€ 967.374,20	€ 472.855,19	€ 2.372.831,47	€ 967.374,20			
RIORDINO E TRASFORMAZIONE USURA SACRO CAVA DE' USURI - 1° STR. - DISTRETTO S. IRECA	Ministero Politiche Agricole - L. 809/2003 - Progetto AGC n. 84 - Decreto Ministero Politiche Agricole e Forestali n. 182/12.08.2005 (deleamirato)	Realizzazione Impianti di Irrigazione	Eseguito da terzi	€ 4.738.142,41	€ 4.738.142,41			€ 4.738.142,41				
F.S.E. Campagna 2007/2013 Misra 125.1 Completamento, ammodernamento ed adeguamento Retici Concanali (Contributo CCA E FONCO DI MARCIANO)	FONDI PERVENITI DA AGEA - DELIBERA PRESIDENZIALE N. 201 DEL 18/12/2013 E N. 4 DEL 28/02/2014	Realizzazione Impianti di Irrigazione	Eseguito da terzi	€ 1.899.996,62	€ 605.324,00	€ 1.394.672,62	€ 1.109.167,02 INIZIALE € 337.385,47 FINALE	€ 605.324,00	€ 1.394.674,62			
F.S.E. Campagna 2007/2013 Misra 125.1 Completamento, ammodernamento ed adeguamento Retici Concanali (Contributo CCA)		Realizzazione Impianti di Irrigazione	Eseguito da terzi	€ 152.279,19		€ 152.279,19			€ 152.279,19			
F.S.E. CAMPANIA 2007/2013 - MISERA 221/Ripetizione c - RIBORCIMENTO DI RETICI AGRICOLI (Distribuzione Iniziale di Concessione di Area Misra 221 art. n. 2014.9034190 del 17/07/2014)	FONDI PERVENITI DA AGEA			€ 82.400,00	€ 82.400,00			€ 82.400,00				
"Distribuzione Idrologica Iniziale Canale Stico S. Giallo Monte Arso" - Fondi pervenuti il 27/04/2018			Eseguito da terzi	€ 68.013,28	€ 67.995,79	€ 17,49		€ 67.995,79	€ 17,49			
					€ 7.766.693,67	€ 2.419.559,21		€ 7.766.693,67	€ 2.419.559,21	€ 6.449.927,07	€ 6.121.233,34	
LAVORI TERMINATI												
ESPANSIONE REGIONALI DEL CANALE PROMISCO RIO CEROLA E DELLA RELAZIVA FINE BIRGORA NEL CONFINO DI SACRO	Provincia di Salerno - Legge n. 185/92 art. 8 comma 3 lettera b	Sigilino funzionale canale promiscuo	Eseguito da terzi	€ 1.918.437,28	€ 1.542.036,27	€ 376.599,11		€ 1.542.036,27	€ 376.599,11			
ESTENSIONE VASCA ASSORIMENTO PEDOMONTANA S. MARA DELLE GRASSE - ALMOI - L. 183/89	Provincia di Salerno - Legge n. 185/92 art. 8 comma 3 lettera b	Sigilino funzionale vasca di assorbimento	Eseguito da terzi	€ 1.549.370,69	€ 1.453.161,47	€ 96.209,22		€ 1.453.161,47	€ 96.209,22			
ESPANSIONE REGIONALI VASCA PEDOMONTANA MISO BOTTO	Provincia di Salerno - Legge n. 185/92 art. 8 comma 3 lettera b	Sigilino funzionale vasca di assorbimento	Eseguito da terzi	€ 1.017.928,28	€ 1.283.935,43	€ 633.992,83		€ 1.283.935,43	€ 633.992,83			
ESPANSIONE REGIONALI VASCA ASSORIMENTO CIOGARI	Comunità montana Zona dell'Ino - Legge 185/92	Sigilino funzionale vasca di assorbimento	Eseguito da terzi	€ 1.316.077,30	€ 977.487,95	€ 338.589,35		€ 977.487,95	€ 338.589,35			
						€ 1.316.190,53		€ 6.286.823,12	€ 1.316.190,53			
TOTALE				€ 30.259.286,61	€ 13.053.516,79	€ 8.449.567,64		€ 13.053.516,79	€ 8.449.927,07	€ 6.449.927,07	€ 6.121.233,34	

BILANCIO DI PREVISIONE 2019
ALLEGATO COSTO DEL PERSONALE

PROSPETTO RIEPILOGATIVO COSTO DEL PERSONALE			ALLEGATO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019				
COSTO ORGANI CONSORTILI ESERCIZIO 2019							
		INDENNITA' BASE	Compensi/indennità/ rimborsi spese	TOTALE INDENNITA' BASE E RIMBORSO SPESE	CONTRIBUTI	TOTALE COSTO	
COMMISSARIO STRAORDINARIO DAL 27/10/2015			37.184,88		37.184,88	6.500,00	43.684,88
COSTO DEL PERSONALE ESERCIZIO 2019					IMPORTI		
Salari e stipendi					4.468.034,40		
Oneri sociali					813.838,65		
Trattamento di fine rapporto (operai)					206.351,49		
Trattamento per operai ex art. 152 CCNL (operai) stimato					55.714,90		
Altri costi per il personale (Servizio Reperibilità)					58.080,00		
TOTALE COSTO DEL PERSONALE 2018 COMPRESO DI ADEGUAMENTI CONTRATTUALI					5.602.019,44		

(*) L'IRAP VIENE INDICATA NELLE IMPOSTE, DOPO IL RISULTATO ECONOMICO ESERCIZIO

Il numero dei dipendenti è: n. 37 Impiegati; n.110 Operai; n. 3 Dirigenti - Totale dipendenti = 150

BILANCIO DI PREVISIONE 2019
PROSPETTO SINTETICO IMMOBILIZZAZIONI

PROSPETTO RIEPILOGATIVO IMMOBILIZZAZIONI ESERCIZIO 2019

<u>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</u>	VALORI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019				
Categoria	valore contabile al 31.12.18	acquisti 2019	ammortamento 2019	fondo ammortamento	valore contabile al 31.12.19
CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI	5.645,32	2.500,00	6.023,52	61.781,92	2.121,80
TOTALI	5.645,32	2.500,00	6.023,52	61.781,92	2.121,80

<u>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</u>	VALORI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2019				
Categoria	valore contabile al 31.12.18	acquisti 2019	ammortamento 2019	fondo ammortamento	valore contabile al 31.12.19
TERRENI E FABBRICATI - FABBRICATI INDUSTRIALI (CENTRALE ORTOFRUTTICOLA)	5.553.281,42	0,00	190.839,80	4.270.609,75	5.362.441,62
TERRENI E FABBRICATI - COSTRUZIONI LEGGERE	0,00	0,00	0,00	6.117,60	0,00
IMPIANTI E MACCHINARIO - IMPIANTI DIVERSI	10.054,91	0,00	9.701,06	218.793,43	353,85
IMPIANTI E MACCHINARIO - MACCHINARI	6.277,08	0,00	1.357,36	4.581,80	4.919,72
IMPIANTI E MACCHINARIO - IMPIANTO FOTOVOLTAICO	1.633.071,30	0,00	90.726,19	635.083,33	1.542.345,11
ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI - ATTREZZATURE DI CANTIERE E DI OFFICINA	101,01	1.000,00	383,08	35.675,65	717,93
ALTRI BENI - MOBILI E ARREDAMENTI	20.664,20	0,00	4.225,61	82.493,22	16.438,59
ALTRI BENI - MACCHINE E ATTREZZATURE DI UFFICIO	45.938,33	0,00	12.836,05	184.847,11	33.102,28
ALTRI BENI - AUTOMEZZI	15.307,29	0,00	13.684,88	192.613,26	1.622,41
ALTRI BENI - NATANTI	976,00	1.500,00	1.575,00	123.248,76	901,00
TOTALI	7.285.671,54	2.500,00	325.329,03	5.754.063,91	6.962.842,51
TOTALI COMPLESSIVI			331.352,55		6.964.964,31

BILANCIO DI PREVISIONE 2019
BILANCI SOCIETA' PARTECIPATE

By Banca
dell'Alto

p

Consorzio di Bonifica Compensorio Sarno

Da: campaniaborifiche@pec.it
Inviato: giovedì 19 luglio 2018 15:14
A: consorzio volturmo; Sarno; Consorzio Napoli e Volla
Oggetto: Bilancio 2017
Allegati: Bilancio Campania 2017.pdf; 2018 Rel Col Sind. Bil 2017 Pg.5.pdf; 2018.07.05
_Verbale Assemblea Soci Appr. Bilancio 2017 Pg.2.pdf; NA_2321644
_ricevuta_protocollo Deposito Bil 2017.pdf

Enti Soci
in allegato invio per quanto di competenza la documentazione relativa all'approvazione del bilancio 2017:
- Verbale Assemblea
- Relazione collegio sindacale
- Bilancio 2017
- Ricevuta deposito Camera Commercio
Distinti saluti

Gino Marotta
Amministratore Unico
Campania Bonifiche srl



Prot. N° 8909

Data 20/07/18

CAMPANIA BONIFICHE S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2017

Dati anagrafici	
Sede in	80133 NAPOLI (NA) VIA NUOVA POGGIOREALE CENTRO PLF INAIL TORRE N. 7
Codice Fiscale	06521981214
Numero Rea	NA 820856
P.I.	06521981214
Capitale Sociale Euro	126923.08 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	GESTIONE DATABASE (ATTIVITA' DELLE BANCHE DATI) (631120)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione o coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.400	3.600
II - Immobilizzazioni materiali	3.977	5.458
III - Immobilizzazioni finanziarie	5.850	5.850
Totale immobilizzazioni (B)	12.227	14.908
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.722.234	3.300.706
Imposte anticipate	306	
Totale crediti	1.722.540	3.300.706
IV - Disponibilità liquide	1.765.482	252.609
Totale attivo circolante (C)	3.488.022	3.553.315
D) Ratei e risconti	1.298	8
Totale attivo	3.501.547	3.568.231
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	126.923	126.923
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	52.000	52.000
IV - Riserva legale	6.586	6.043
VI - Altre riserve	124.527 (1)	114.227
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(20.457)	(20.457)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	25.714	10.843
Totale patrimonio netto	315.293	289.579
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	10.133	7.011
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.174.351	3.271.507
Totale debiti	3.174.351	3.271.507
E) Ratei e risconti	1.770	134
Totale passivo	3.501.547	3.568.231

(1)

Altre riserve	31/12/2017	31/12/2016
Riserva straordinaria	124.527	114.226
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		1

Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.802.803	1.472.122
5) altri ricavi e proventi		
altri	801	23
Totale altri ricavi e proventi	801	23
Totale valore della produzione	1.803.604	1.472.145
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.808	2.165
7) per servizi	1.638.917	1.353.925
8) per godimento di beni di terzi	19.537	16.929
9) per il personale		
a) salari e stipendi	47.914	36.755
b) oneri sociali	25.034	23.907
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	3.147	2.255
c) trattamento di fine rapporto	3.147	2.255
Totale costi per il personale	76.095	62.917
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	2.681	2.681
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.200	1.200
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.481	1.481
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.681	2.681
14) oneri diversi di gestione	25.691	3.671
Totale costi della produzione	1.767.729	1.442.288
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	35.875	29.857
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	17.121	74
Totale proventi diversi dai precedenti	17.121	74
Totale altri proventi finanziari	17.121	74
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	39	414
Totale interessi e altri oneri finanziari	39	414
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + 17-bis)	17.082	(340)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	52.957	29.517
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	27.549	16.036
Imposte differite e anticipate	(306)	2.638
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	27.243	18.674
21) Utile (perdita) dell'esercizio	25.714	10.843

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2017

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 25.714.

Come già riportato in sede di approvazione del bilancio al 31.12.2016, su incarico dei Consorzi soci ricevuti tra la fine del 2016 e gennaio 2017, sono state avviate le attività per la gara di affidamento delle attività di riscossione volontaria e coattiva, al fine di centralizzare tutte le attività finalizzate all'affidamento dei servizi direttamente collegati alla gestione integrata delle entrate consortili.

Su mandato dell'Assemblea dei Soci, inoltre, l'Amministratore Unico con Determina 1/2017 ha deliberato l'adesione ad Asmel Consortile soc. con. a r.l. al fine di espletare le attività di gara ad evidenza pubblica per l'individuazione del soggetto per la formazione e riscossione dei ruoli consortili per i Consorzi Soci per gli anni 2018-2012, sia in fase volontaria che in fase coattiva mediante ingiunzione fiscale, ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.lgs. n. 50/2016 e di assegnare alla centrale di committenza Asmel Consortile soc. cons. a r.l. i relativi servizi di committenza di cui agli artt. 37 e 39 del D.Lgs. n.50/2016, inerenti l'indizione della procedura di gara in parola sulla piattaforma Asmecom. La gara si è conclusa positivamente, con l'affidamento del servizio di riscossione volontaria e coattiva dei ruoli consortili di bonifica irrigazione e collettamento al R.T.I. Ge.Fi.L. SpA – El.fo SpA, per una durata di quattro anni.

Come più volte rappresentato nel corso delle Assemblee, i Soci hanno espresso la necessità che Campania Bonifiche Srl iniziasse attività in via autonoma, così come previsto dallo Statuto Sociale.

D'intesa con il Consorzio Generale Di Bonifica Del Bacino Inferiore Del Volturno ai sensi dell'art. 52 del D.Lgs. n. 446/1997 Campania Bonifiche Srl, quale società a capitale interamente pubblico, ha ottenuto l'affidamento quale concessionario delle riscossioni, ed ha sottoscritto tutte le ingiunzioni da inviare ai Comuni del comprensorio del Consorzio Volturno per un totale di circa 20.000.000,00 di €.

Si dà atto, infine, che il 19/12/2017 la società ha acquistato ad un prezzo di euro 432.000,00 una parte del credito di vantato dal Consorzio di bonifica integrale comprensorio Sarno nei confronti della società LIDL ITALIA Srl per un importo di euro 480.000,00, relativo alla costituzione di un diritto di superficie per la durata di 30 anni su un'area commerciale sita in Pagani.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2017 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e principio contabile OIC 12)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi. La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Impianti e macchinari	12%
Mobili e arredi	12%
Macchine elettroniche e di ufficio	20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo. L'eventuale adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Come previsto dal principio contabile OIC 15, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Come previsto dal principio contabile OIC 19, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	3.600	16.234	5.850	25.684
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	10.777	-	10.777
Valore di bilancio	3.600	5.458	5.850	14.908
Variazioni nell'esercizio				
Decrementi per alienazioni e decessioni (del valore di bilancio)	-	(1)	-	(1)
Ammortamento dell'esercizio	1.200	1.481	-	2.681
Totale variazioni	(1.200)	(1.481)	-	(2.681)
Valore di fine esercizio				
Costo	2.400	16.234	5.850	24.484
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	12.257	-	12.257
Valore di bilancio	2.400	3.977	5.850	12.227

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
2.400	3.600	(1.200)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	3.600	3.600
Valore di bilancio	3.600	3.600
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	1.200	1.200
Totale variazioni	(1.200)	(1.200)
Valore di fine esercizio		

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Totale Immobilizzazioni Immateriali
Costo	2.400	2.400
Valore di bilancio	2.400	2.400

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
3.977	5.458	(1.481)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Costo	4.120	12.114	16.234
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.759	9.018	10.777
Valore di bilancio	2.361	3.096	5.458
Variazioni nell'esercizio			
Decrementi per alienazioni e dismissioni (dal valore di bilancio)	-	(1)	(1)
Ammortamento dell'esercizio	494	987	1.481
Totale variazioni	(494)	(986)	(1.481)
Valore di fine esercizio			
Costo	4.120	12.114	16.234
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.253	10.004	12.257
Valore di bilancio	1.867	2.110	3.977

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	5.850	5.850	5.850
Totale crediti immobilizzati	5.850	5.850	5.850

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2017 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	5.850	5.850
Totale	5.850	5.850

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
1.722.540	3.300.708	(1.578.166)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.305.693	363.301	1.668.994	1.668.994
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	26.191	(24.593)	1.598	1.598
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	306	306	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.968.822	(1.917.180)	51.642	51.642
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	3.300.708	(1.578.166)	1.722.540	1.722.234

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2017 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.668.994	1.668.994
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	1.598	1.598
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	306	306
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	51.642	51.642
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.722.540	1.722.540

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
1.765.482	252.609	1.512.873

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	251.864	1.510.658	1.762.522
Donato e altri valori in cassa	744	2.216	2.960
Totale disponibilità liquide	252.609	1.512.873	1.765.482

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
1.298	8	1.290

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2017, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	8	1.290	1.298
Totale ratei e risconti attivi	8	1.290	1.298

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
315.293	289.579	25.714

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni Decrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
			Altre destinazioni			
Capitale	126.923	-	-	-	-	126.923
Riserva da soprapprezzo delle azioni	52.000	-	-	-	-	52.000
Riserva legale	6.043	543	-	-	-	6.586
Altre riserve						
Riserva straordinaria	114.226	10.301	-	-	-	124.527
Varie altre riserve	1	(1)	-	-	-	-
Totale altre riserve	114.227	10.300	-	-	-	124.527
Utili (perdite) portati a nuovo	(20.457)	-	-	-	-	(20.457)
Utili (perdita) dell'esercizio	10.843	25.714	10.843	25.714	25.714	25.714
Totale patrimonio netto	289.579	36.557	10.843	25.714	25.714	315.293

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	126.923	B
Riserva da soprapprezzo delle azioni	52.000	A, B, C, D
Riserva legale	6.586	A, B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	124.527	A, B, C, D
Totale altre riserve	124.527	
Utili portati a nuovo	(20.457)	A, B, C, D
Totale	289.579	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	126.923	5.389	133.326	13.098	278.736
- altre destinazioni		654	12.444	(2.255)	10.843
Risultato dell'esercizio precedente				10.843	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	126.923	6.043	145.770	10.843	289.579
- altre destinazioni		543	10.300	25.714	36.557
- Decrementi				10.843	10.843
Risultato dell'esercizio corrente				25.714	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	126.923	6.586	156.070	25.714	315.293

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
10.133	7.011	3.122

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	7.011
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	3.122
Totale variazioni	3.122
Valore di fine esercizio	10.133

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2017 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
3.174.351	3.271.507	(97.156)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	3.788	45	3.833	3.833
Debiti verso altri finanziatori	36.062	(36.062)	-	-
Debiti verso fornitori	3.181.461	(50.538)	3.140.923	3.140.923
Debiti tributari	30.185	(10.013)	20.172	20.172
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.556	(3.151)	2.405	2.405
Altri debiti	4.454	2.563	7.017	7.017
Totale debiti	3.271.507	(97.156)	3.174.351	3.174.350

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce più rilevante debiti verso fornitori è rappresentata sostanzialmente dal debito verso le società EL-FO SpA e GEFIL SpA per i servizi esternalizzati ed oggetto, per gli importi più rilevanti, di compensazione con i crediti relativi alle prestazioni svolte e alle anticipazioni effettuate nei confronti dei consorzi soci.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	3.833	3.833
Debiti verso fornitori	3.140.923	3.140.923
Debiti tributari	20.172	20.172
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.405	2.405
Altri debiti	7.017	7.017
Totale debiti	3.174.351	3.174.351

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
1.770	134	1.636

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	134	1.636	1.770
Totale ratei e risconti passivi	134	1.636	1.770

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
1.803.604	1.472.145	331.459

Descrizione	31/12/2017	31/12/2016	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.802.803	1.472.122	330.681
Altri ricavi e proventi	801	23	778
Totale	1.803.604	1.472.145	331.459

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	1.802.803
Totale	1.802.803

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	1.802.803
Totale	1.802.803

La società non ha iscritti ricavi di entità o incidenza eccezionale.

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
1.767.729	1.442.288	325.441

Descrizione	31/12/2017	31/12/2016	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	4.808	2.165	2.643

Descrizione	31/12/2017	31/12/2016	Variazioni
Servizi	1.638.917	1.353.925	284.992
Godimento di beni di terzi	19.537	16.929	2.608
Salari e stipendi	47.914	36.755	11.159
Oneri sociali	25.034	23.907	1.127
Trattamento di fine rapporto	3.147	2.255	892
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	1.200	1.200	
Ammortamento immobilizzazioni materiali	1.481	1.481	
Oneri diversi di gestione	25.691	3.671	22.020
Totale	1.767.729	1.442.288	325.441

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
17.082	(340)	17.422

Descrizione	31/12/2017	31/12/2016	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	17.121	74	17.047
(Interessi e altri oneri finanziari)	(39)	(414)	375
Totale	17.082	(340)	17.422

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllate	Collegate	Controllanti	Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Altre	Totale
Interessi bancari e postali					71	71
Altri proventi					17.050	17.050
Totale					17.121	17.121

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
27.243	18.674	8.569

Imposte	Saldo al 31/12/2017	Saldo al 31/12/2016	Variazioni
Imposte correnti:	27.549	16.036	11.513
IRES	20.031	9.588	10.443
IRAP	7.518	6.448	1.070
Imposte differite (anticipate)	(306)	2.638	(2.944)
IRES	(306)	2.638	(2.944)
Totale	27.243	18.674	8.569

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2017	31/12/2016	Variazioni
Impiegati	2	2	-
Altri	3	-	3
Totale	5	2	3

	Numero medio
Impiegati	2
Altri dipendenti	3
Totale Dipendenti	5

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	51.000	10.026

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2017	Euro	25.714
5% a riserva legale	Euro	1.276
a riserva straordinaria	Euro	24.438

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Amministratore Unico
Gino Marotta

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Cautero iscritto all'albo dei dottori commercialisti ed esperti contabili circondario tribunale di Napoli al n. 4643, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

CAMPANIA BONIFICHE S.R.L.

VIA NUOVA POGGIOREALE CENTRO PLF INAIL TORRE N. 7
80133 NAPOLI (NA)
P. Iva : 06521981214. - REA : 820656
Capitale sociale Euro 126.923,08 i.v.

Relazione unitaria del Collegio sindacale esercente attività di revisione legale dei conti

Premessa

Il Collegio sindacale, nell'esercizio chiuso al 31/12/2017, sebbene limitatamente al periodo compreso tra la data di nomina dei componenti e la chiusura dell'esercizio, ha svolto sia le funzioni previste dagli artt. 2403 e segg. c.c. sia quelle previste dall'art. 2409-bis c.c.

La presente relazione unitaria contiene nella prima parte la "Relazione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39" e nella seconda parte la "Relazione ai sensi dell'art. 2429, comma 2, c.c."

Parte prima

Relazione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14 del D.lgs. del 27 gennaio 2010, n.39

Il Collegio ha svolto la revisione contabile dell'allegato bilancio d'esercizio della Società CAMPANIA BONIFICHE S.R.L., costituito dallo stato patrimoniale al 31/12/2017, dal conto economico per l'esercizio chiuso a tale data e dalla nota integrativa.

Responsabilità degli amministratori per il bilancio d'esercizio

Gli amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Responsabilità dei revisori

Il Collegio precisa che lo scrivente organo, come noto, è stato ricostituito con verbale d'assemblea del 14/07/2017 e nuovamente ricostituito nel caso di un solo componente con successivo verbale d'assemblea del 30/11/2017 e che, l'attività di verifica prevista dall'art.2429 c.c. è stata espletata dal collegio Sindacale in carica *ratione temporis*. La presente relazione viene quindi rilasciata limitatamente al giudizio professionale sul bilancio ed in ordine alla verifica della corretta applicazione dei principi di redazione del bilancio, con tutti i limiti che possono ragionevolmente derivare da un controllo postumo effettuato in un lungo lasso di tempo.

E' nostra responsabilità esprimere un giudizio sul bilancio d'esercizio sulla base della revisione legale.

Il Collegio ha svolto la revisione legale in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia) elaborati ai sensi dell'art. 11, del D.Lgs. 39/2010. Tali principi richiedono il rispetto di principi etici, nonché la pianificazione e lo svolgimento della revisione legale al fine di acquisire una ragionevole sicurezza che il bilancio d'esercizio non contenga errori significativi.

La revisione legale ha comportato lo svolgimento di procedure volte ad acquisire elementi probatori a supporto degli importi e delle informazioni contenuti nel bilancio d'esercizio. Le procedure scelte dipendono dal giudizio professionale dei componenti Il Collegio, inclusa la valutazione dei rischi di errori significativi nel bilancio d'esercizio dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali. Nell'effettuare tali valutazioni del rischio, il Collegio ha verificato che il controllo interno relativo alla redazione del bilancio d'esercizio dell'impresa fornisce una rappresentazione veritiera e corretta al fine di definire procedure di revisione appropriate alle circostanze, e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno dell'impresa. La revisione legale ha compreso altresì la valutazione dell'appropriatezza dei principi contabili adottati, della

ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli amministratori, nonché la valutazione della presentazione del bilancio d'esercizio nel suo complesso.

Pertanto ritenendo di aver di aver acquisito elementi probatori sufficienti e appropriati su cui basare il nostro giudizio, possiamo ritenere che il bilancio d'esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società CAMPANIA BONIFICHE S.R.L. al 31/12/2017, del risultato economico (e dei flussi di cassa) per l'esercizio chiuso a tale data, in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Parte seconda
Relazione ai sensi dell'art. 2429, comma 2 del Codice Civile

B1) Attività di vigilanza ai sensi dell'art. 2403 e ss., c.c.

Conoscenza della società, valutazione dei rischi e rapporto sugli incarichi affidati

Dato atto di una recente conoscenza del Collegio sindacale rispetto a:

- tipologia dell'attività svolta;
- struttura organizzativa e contabile;

tenuto anche conto delle dimensioni e delle problematiche dell'azienda, viene ribadito che la fase di "pianificazione" dell'attività di vigilanza - nella quale occorre valutare i rischi intrinseci e le criticità rispetto ai due parametri sopra citati - ha determinato un riscontro positivo. La struttura organizzativa e contabile appare allo stato adeguata all'attività svolta.

È quindi, possibile confermare che:

- l'attività tipica svolta dalla società non è mutata nel corso dell'esercizio in esame ed è coerente con quanto previsto all'oggetto sociale;

- l'assetto organizzativo e la dotazione delle strutture informatiche sono rimasti sostanzialmente invariati;

- le risorse umane costituenti la "forza lavoro" non sono sostanzialmente mutate;

- quanto sopra constatato risulta indirettamente confermato dal confronto delle risultanze dei valori espressi nel conto economico per gli ultimi due esercizi, ovvero quello in esame (2017) e quello precedente (2016). È inoltre possibile rilevare come la società abbia operato nel 2017 in termini confrontabili con l'esercizio precedente e, di conseguenza, i nostri controlli si sono svolti su tali presupposti avendo verificato la sostanziale confrontabilità dei valori e dei risultati con quelli dell'esercizio precedente.

Le attività svolte dal Collegio sindacale hanno riguardato, sotto l'aspetto temporale, l'intero esercizio, parte del quale sino a Luglio 2017 a posteriori mentre la restante parte in maniera concomitante.

Attività svolta

1. Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2017 la nostra attività è stata ispirata alle disposizioni di legge e alle Norme di Comportamento del Collegio Sindacale emanate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili.

2. In particolare:

- Abbiamo vigilato sull'osservanza della legge e dell'atto costitutivo e sul rispetto dei principi di corretta amministrazione;

- Abbiamo partecipato a n. 1 assemblee dei soci, a n.1 adunanze dell'Organo Amministrativo, svoltesi nel rispetto delle norme statutarie, legislative e regolamentari che ne disciplinano il funzionamento e per le quali possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni deliberate sono conformi alla legge ed allo statuto sociale e non sono manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto di interesse o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale;

- Abbiamo acquisito conoscenza e vigilato, per quanto di nostra competenza, sull'adeguatezza e sul funzionamento dell'assetto organizzativo della società, anche tramite la raccolta di informazioni dai responsabili delle funzioni e a tale riguardo non abbiamo osservazioni particolari da riferire.

Durante le verifiche periodiche, il Collegio sindacale in particolare ha preso conoscenza dell'evoluzione dell'attività svolta dalla società, ponendo particolare attenzione alle problematiche di natura contingente e/o straordinaria al fine di individuarne l'impatto economico e finanziario sul risultato di esercizio e sulla struttura patrimoniale, nonché gli eventuali rischi come anche quelli derivanti da perdite su crediti, monitorati con periodicità costante. Si sono anche avuti confronti con lo studio professionale che assiste la società in tema di consulenza e assistenza contabile e fiscale su temi di natura tecnica e specifica: i riscontri hanno fornito esito positivo.

Il Collegio sindacale ha, quindi, periodicamente valutato l'adeguatezza della struttura organizzativa e funzionale dell'impresa e delle sue eventuali mutazioni rispetto alle esigenze minime postulate dall'andamento della gestione. I rapporti con le persone operanti nella citata struttura - amministratori, dipendenti e consulenti esterni - si sono ispirati alla reciproca collaborazione nel rispetto dei ruoli a ciascuno affidati, avendo chiarito quelli del Collegio sindacale.

Per tutta la durata della revisione si è potuto riscontrare che:

- il personale amministrativo interno incaricato della rilevazione dei fatti aziendali non è sostanzialmente mutato rispetto all'esercizio precedente;
- il livello della sua preparazione tecnica resta adeguato rispetto alla tipologia dei fatti aziendali ordinari da rilevare e può vantare una sufficiente conoscenza delle problematiche aziendali;
- i consulenti ed i professionisti esterni incaricati dell'assistenza contabile, fiscale, societaria e giuridico-lavoristica non sono mutati tra Ottobre e Novembre 2017, circostanza che sebbene ha rallentato le attività di verifica a carico del Collegio non ha influito sui risultati del bilancio.

Abbiamo acquisito conoscenza e vigilato, per quanto di nostra competenza, sull'adeguatezza e sul funzionamento dell'assetto organizzativo della società, anche tramite la raccolta di informazioni dai responsabili delle funzioni e a tale riguardo non abbiamo osservazioni particolari da riferire.

3. Nel corso dell'esercizio, nel rispetto delle previsioni statutarie, siamo stati periodicamente informati dall'organo amministrativo sull'andamento della gestione sociale e sulla sua prevedibile evoluzione. Da tale informativa è emerso che possiamo ragionevolmente assicurare che le azioni poste in essere sono conformi alla legge ed allo statuto sociale e non sono manifestamente imprudenti, azzardate, in potenziale conflitto d'interesse o in contrasto con le delibere assunte dall'assemblea dei soci o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale.

Le informazioni richieste dall'art. 2381, comma 5, c.c., sono state fornite dall'organo amministrativo con periodicità anche superiore al minimo fissato di sei mesi e ciò sia in occasione delle riunioni programmate, sia in occasione di accessi individuali dei membri del Collegio sindacale presso la sede della società e anche tramite i contatti/flussi informativi telefonici e informatici con l'organo amministrativo: da tutto quanto sopra deriva che gli amministratori esecutivi hanno, nella sostanza e nella forma, rispettato quanto ad essi imposto dalla citata norma.

In conclusione, per quanto è stato possibile riscontrare durante l'attività svolta nell'esercizio, il Collegio sindacale può affermare che:

- le decisioni assunte dai soci e dall'organo di amministrazione sono state conformi alla legge e allo statuto sociale e non sono state palesemente imprudenti o tali da compromettere definitivamente l'integrità del patrimonio sociale;
- sono state acquisite le informazioni sufficienti relative al generale andamento della gestione e sulla sua prevedibile evoluzione, nonché sulle operazioni di maggior rilievo, per dimensioni o caratteristiche, effettuate dalla società;
- le operazioni poste in essere sono state anch'esse conformi alla legge e allo statuto sociale e non in potenziale contrasto con le delibere assunte dall'assemblea dei soci o tali da compromettere l'integrità del patrimonio sociale.

4. Il Collegio sindacale non ha riscontrato operazioni atipiche e / o inusuali.
5. Nel corso dell'esercizio non sono pervenute al Collegio sindacale denunce ai sensi dell'articolo 2408 Codice Civile.
6. Al Collegio sindacale non sono pervenuti esposti.
7. Il Collegio sindacale, nel corso dell'esercizio, non ha rilasciato pareri ai sensi di legge.
8. Il Collegio ha esaminato il progetto di bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2017. Per l'attestazione che il bilancio d'esercizio al 31/12/2017 rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della vostra Società ai sensi dell'articolo 14 del D.Lgs. n. 39/2010 rimandiamo alla prima parte della nostra relazione.

B2) Osservazioni in ordine al bilancio d'esercizio

9. L'Amministratore, nella redazione del bilancio, non ha derogato alle norme di legge ai sensi dell'art. 2423, quarto comma, del Codice Civile.
 10. Il progetto di bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2017 è stato approvato dall'organo di amministrazione e risulta costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico, dal rendiconto finanziario e dalla nota integrativa. Tali documenti sono stati consegnati al Collegio sindacale in tempo utile affinché siano depositati presso la sede della società corredati dalla presente relazione, e ciò indipendentemente dal termine previsto dall'art. 2429, comma 1, c.c..
- È stato, quindi, esaminato il progetto di bilancio, in merito al quale sono fornite ancora le seguenti ulteriori informazioni:

- i criteri utilizzati nella redazione del bilancio chiuso al 31/12/2017 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio;
- è stata posta attenzione all'impostazione data al progetto di bilancio, sulla sua generale conformità alla legge per quello che riguarda la sua formazione e struttura e a tale riguardo non si hanno osservazioni che debbano essere evidenziate nella presente relazione;
- l'organo di amministrazione, nella redazione del bilancio, non ha derogato alle norme di legge ai sensi dall'art. 2423, quinto comma, del Codice Civile.
- è stata verificata la rispondenza del bilancio ai fatti ed alle informazioni di cui si è avuta conoscenza a seguito dell'assolvimento dei doveri tipici del Collegio sindacale e a tale riguardo non vengono evidenziate ulteriori osservazioni;
- è stata verificata la correttezza delle informazioni contenute nella nota integrativa per quanto attiene l'assenza di posizioni finanziarie e monetarie attive e passive sorte originariamente in valute diverse dall'euro;
- sono state fornite in nota integrativa le informazioni richieste dall'art. 2427-bis del Codice civile, relative agli strumenti finanziari derivati e per le immobilizzazioni finanziarie iscritte a un valore superiore al loro fair value;
- in merito alla proposta dell'organo di amministrazione circa la destinazione del risultato netto di esercizio, il Collegio sindacale non ha nulla da osservare, facendo, peraltro, notare che la decisione in merito spetta all'assemblea dei soci.

11. Lo stato patrimoniale evidenzia un risultato d'esercizio positivo di Euro 25.714 e si riassume nei seguenti valori:

Attività	Euro	3.501.547
Passività	Euro	3.186.254
- Patrimonio netto (escluso l'utile dell'esercizio)	Euro	289.579
Utile (perdita) dell'esercizio	Euro	25.714

Il conto economico presenta, in sintesi, i seguenti valori:

Valore della produzione (ricavi non finanziari)	Euro	1.803.604
Costi della produzione (costi non finanziari)	Euro	1.767.729
Differenza	Euro	35.875
Proventi e oneri finanziari	Euro	17.082
Rettifiche di valore di attività finanziarie	Euro	
Risultato prima delle imposte	Euro	52.957
Imposte sul reddito	Euro	27.243
Utile (Perdita) dell'esercizio	Euro	25.714

12. Dall'attività di vigilanza e controllo non sono emersi fatti significativi suscettibili di segnalazione o di menzione nella presente relazione.

Il risultato netto accertato dall'organo di amministrazione relativo all'esercizio chiuso al 31/12/2017, come anche evidente dalla lettura del bilancio, risulta essere positivo per euro 25.714.

B3) Osservazioni e proposte in ordine all'approvazione del bilancio

Per quanto precede, il Collegio sindacale non rileva motivi ostativi all'approvazione del bilancio d'esercizio al 31/12/2017, né ha obiezioni da formulare in merito alla proposta di deliberazione presentata dall'Organo Amministrativo per la destinazione del risultato dell'esercizio.

Napoli,

Il Collegio Sindacale

Presidente *dott. Ciro di Martino.*

Sindaco effettivo *dott. Gennaro Iodice*

Sindaco effettivo *dott. Vincenzo Petrosino*

CAMPANIA BONIFICHE S.r.l.

Sede via Nuova Poggioreale Centro PLF INAIL Torre n. 7 - 80143 NAPOLI

Codice Fiscale e Partita Iva: 06521981214

* * * * *

VERBALE DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI

L'anno 2018 il giorno 5 del mese di luglio alle ore 12.00, si è riunita presso la sede legale in seconda convocazione essendo andata deserta l'assemblea convocata per il 29 giugno 2018, l'assemblea dei Soci della Campania Bonifiche S.r.l.. Assume la Presidenza a norma di statuto l'Amministratore Unico rag. Gino Marotta.

I presenti chiamano a svolgere le mansioni di segretario l'ing. Carlo Maisto, che accetta.

Il Presidente, constatata la presenza di tanti soci rappresentanti il 100% del capitale sociale, nonché la presenza del Collegio Sindacale al completo, come da foglio presenze allegato al presente verbale, dichiara l'assemblea validamente costituita ed atta a deliberare sul seguente

Ordine del giorno

1. Esame del progetto di Bilancio al 31.12.2017 e della relativa Nota Integrativa;
2. Relazione del Collegio Sindacale.

Con riferimento al primo e al secondo punto all'ordine del giorno, che vengono trattati congiuntamente con l'accordo di tutti, il Presidente, rammenta preliminarmente ai presenti che l'assemblea per l'approvazione del bilancio al 31.12.2017 è stata convocata per la giornata odierna a seguito del rinvio in prima istanza con determinazione dell'Amministratore Unico al maggior termine di 180 giorni come previsto dallo statuto e, successivamente, essendo andata deserta l'assemblea

regolarmente convocata per il giorno 29 giugno u.s. .

Il Presidente distribuisce, dunque, ai presenti copia della bozza di bilancio con la relativa nota integrativa al 31/12/2017 e della relazione del Collegio Sindacale.

Il Presidente fornisce i chiarimenti richiesti ed illustra, altresì, le attività svolte nel corso dell'esercizio, esponendo i buoni risultati raggiunti.

L'assemblea, dopo breve discussione, all'unanimità

Delibera

- Di prendere atto della relazione predisposta dal Collegio Sindacale;
- Di approvare il Bilancio al 31.12.2017 così come predisposto dall'organo amministrativo, e di destinare l'utile conseguito a riserva legale per una quota del 5% ed a riserva straordinaria per la parte residua, così come proposto dal Presidente.

Null'altro essendovi da deliberare e nessuno chiedendo ulteriormente la parola, la seduta viene tolta alle ore 13.00.

Del che è verbale

Il Presidente

Il Segretario



Camera di Commercio
Napoli

ri registroimprese.it
I nodi ufficiali della Camera di Commercio

N. PRA/105580/2018/CNAAUTO

NAPOLI, 17/07/2018

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO.
REGISTRO IMPRESE DI NAPOLI
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
CAMPANIA BONIFICHE S.R.L.

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 06521981214
DEL REGISTRO IMPRESE DI NAPOLI

SIGLA PROVINCIA E N. REA: NA-820656

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT. ATTO: 31/12/2017

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO DI BILANCI D'ESERCIZIO ED ELENCO DEI SOCI

DATA DOMANDA: 17/07/2018 DATA PROTOCOLLO: 17/07/2018

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO:

CAUTERO-GIUSEPPE-GCAUTERO@ODCEC.NAPOLI.IT

Escremi di firma digitale



Camera di Commercio
Napoli

registroimprese.it
I dati ufficiali delle Camere di Commercio

N. PRA/105580/2018/CNAAUTO

NAPOLI, 17/07/2018

VOCE PAG.	MODALITA' PAG.	IMPORTO	DATA/ORA
DIRITTI DI SEGRETERIA	CASSA AUTOMATICA	**62,70**	17/07/2018 16:48:45
IMPOSTA DI BOLLO	CASSA AUTOMATICA	**65,00**	17/07/2018 16:48:45

RISULTANTI ESATTI PER:

BOLLI		**65,00**	CASSA AUTOMATICA
DIRITTI		**62,70**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO	**127,70**	

*** Pagamento effettuato in Euro ***

FIRMA DELL'ADDETTO
PROTOCOLLO AUTOMATICO ISTRUTTORIA IN CORSO

Data e ora di protocollo: 17/07/2018 16:48:45

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 17/07/2018 16:49:32

AGRO BIO ENERGIE S.R.L.

Sede Legale: VIA ATZORI SNC NOCERA INFERIORE (SA)
Iscritta al Registro Imprese di: SALERNO
C.F. e numero iscrizione: 05059200658
Iscritta al R.E.A. di SALERNO n. 416208
Capitale Sociale sottoscritto €: 10.000,00 Interamente versato
Partita IVA: 05059200658

Bilancio abbreviato al 31/12/2013

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
Versamenti non ancora richiamati			
Versamenti già richiamati			
TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI (A)			
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
Immobilizzazioni immateriali lorde		6.686	6.686
Fondo ammortamento immobilizzazioni immateriali			
Fondo svalutazione immobilizzazioni immateriali			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		6.686	6.686
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
Immobilizzazioni materiali lorde			
Fondo ammortamento immobilizzazioni materiali			
Fondo svalutazione immobilizzazioni materiali			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		6.686	6.686
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - RIMANENZE			
II - CREDITI			
esigibili entro l'esercizio successivo		1.043	1.336
esigibili oltre l'esercizio successivo			

	Parziali 2013	Totale 2013	Esercizio 2012
TOTALE CREDITI		1.043	1.336
III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI			
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE		1.353	1.576
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		2.396	2.912
D) RATEI E RISCONTI			
Disaggio su prestiti			
Ratei e risconti attivi			
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)			
TOTALE ATTIVO		9.082	9.598

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2013	Totalli 2013	Esercizio 2012
A) PATRIMONIO NETTO			
I - Capitale		10.000	10.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni			
III - Riserve di rivalutazione			
IV - Riserva legale			
V - Riserve statutarie			
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII - Altre riserve, distintamente indicate			
Riserva straordinaria			
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari			
Riserva ammortamento anticipato			
Riserva per acquisto azioni proprie			
Riserva da deroghe ex.art.2423 C.C.			
Riserva azioni della società controllante			
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni			
Versamenti in conto aumento di capitale			
Versamenti in conto futuro aumento di capitale			
Versamenti in conto capitale			
Versamenti a copertura perdite			
Riserva da riduzione capitale sociale			
Riserva avanzo di fusione			
Riserva contributi in conto capitale			
Riserva da conversione in Euro			
Riserva da condono fiscale			
Riserva per utili su cambi			
Riserva per differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
Varie altre riserve			
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		674-	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		1.991-	674-
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		7.335	9.326
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
D) DEBITI			

	Parziali 2013	Totale 2013	Esercizio 2012
esigibili entro l'esercizio successivo	1.747		272
esigibili oltre l'esercizio successivo			
TOTALE DEBITI (D)		1.747	272
E) RATEI E RISCONTI			
Aggio su prestiti			
Ratei e risconti passivi			
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)			
TOTALE PASSIVO		9.082	9.598

Conto Economico

	Parziali 2013	Totali 2013	Esercizio 2012
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione			
2/3) Variaz. rimanenze prodotti in corso di lavoraz., semilavorati, finiti e lavori in corso su ordinaz.			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi			
Contributi in conto esercizio			
Ricavi e proventi diversi			
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE			
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			
7) Costi per servizi		936	385
8) Costi per godimento di beni di terzi			
9) Costi per il personale			
a) Salari e stipendi			
b) Oneri sociali			
c) Trattamento di fine rapporto			
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
c/d/e) Trattamento di fine rapporto, di quiescenza e altri costi			
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali			
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
a/b/c) Ammortamento e svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide			
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamenti per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		832	229
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		1.768	614

	Parziali 2013	Totale 2013	Esercizio 2012
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)			
		1.768-	614-
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15) Proventi da partecipazioni			
in imprese controllate			
in imprese collegate			
in altre imprese			
16) Altri proventi finanziari			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
verso imprese controllate			
verso imprese collegate			
verso imprese controllanti			
verso altre imprese			
b) da titoli diversi iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
b/c) Altri proventi finanziari da titoli			
d) Proventi diversi dai precedenti			
da imprese controllate			
da imprese collegate			
da imprese controllanti			
da altre imprese			
17) Interessi ed altri oneri finanziari		222-	61-
verso imprese controllate			
verso imprese collegate			
verso imprese controllanti			
verso altri		222-	61-
17-bis) Utili e perdite su cambi			
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)		222-	61-
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
18) Rivalutazioni			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
18) Rivalutazioni di partecipazioni, immobilizzazioni finanziarie, titoli iscritti nell'attivo circolante			
19) Svalutazioni			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			

	Parziali 2013	Totale 2013	Esercizio 2012
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
19) Svalutazioni di partecipazioni, immobilizzazioni finanziarie, titoli iscritti nell'attivo circolante			
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19)			
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
20) Proventi straordinari		1-	1
Plusvalenze da alienazione			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
Altri proventi straordinari	1-		1
21) Oneri straordinari			
Minusvalenze da alienazione			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
Altri oneri straordinari			
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (20-21)		1-	1
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)		1.991-	674-
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
Imposte correnti sul reddito d'esercizio			
Imposte differite sul reddito d'esercizio			
Imposte anticipate sul reddito d'esercizio			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale			
23) Utile (perdita) dell'esercizio		1.991-	674-

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

NOCERA INFERIORE, 31/03/2014

AGRO BIO ENERGIE S.R.L.

Sede Legale: VIA ATZORI SNC NOCERA INFERIORE (SA)

Iscritta al Registro Imprese di SALERNO

C.F. e numero iscrizione: 05059200658

Iscritta al R.E.A. di n. 416208

Capitale Sociale sottoscritto €: 10.000,00 Interamente Versato

Partita IVA: 05059200658

Società unipersonale

Direzione e Coordinamento

Consorzio di Bonifica Integrale Comprensorio Sarno

Nota Integrativa

Bilancio abbreviato al 31/12/2013

Introduzione alla Nota integrativa

Signori Soci, la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante del Bilancio al 31/12/2013. Il Bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Il Bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, ai principi contabili nazionali ed alle interpretazioni fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello Stato patrimoniale e del Conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del Codice Civile.

La Nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del Bilancio.

Criteria di formazione

Redazione del Bilancio

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente Nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, 3° comma del Codice Civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, comma 4 e all'art. 2423 -bis comma 2 Codice Civile.

Il Bilancio d'esercizio, così come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro secondo quanto disposto dal Codice Civile.

Principi di redazione del bilancio

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. Conformemente ai principi contabili nazionali e alla regolamentazione comunitaria, nella rappresentazione delle voci dell'attivo e del passivo viene data prevalenza agli aspetti sostanziali rispetto a quelli formali.

Nella redazione del Bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria.

Struttura e contenuto del Prospetto di bilancio

Lo Stato patrimoniale, il Conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente Nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Per una rappresentazione più chiara delle voci di bilancio non sono state indicate le voci precedute da numeri arabi o lettere minuscole non valorizzate sia per l'esercizio in corso che per l'esercizio precedente.

Criteri di valutazione

Di seguito sono illustrati i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art.2426 del Codice Civile, e con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte nell'attivo di Stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione, e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e di svalutazione.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali	Periodo
Costi di impianto e di ampliamento	5 anni in quote costanti
Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	5 anni in quote costanti
Brevetti e utilizzazione opere ingegno	10 anni in quote costanti
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	10 anni in quote costanti
Avviamento	5 anni in quote costanti
Altre immobilizzazioni immateriali	5 anni in quote costanti

Attivo circolante**Crediti**

I crediti sono stati esposti in bilancio al valore nominale che corrisponde al presumibile valore di realizzo.

Debiti

I debiti sono esposti in bilancio al loro valore nominale, eventualmente rettificato in occasione di successive variazioni.

Riduzione di valore delle Immobilizzazioni**Immateriali**

Nel seguente prospetto sono illustrati gli effetti del deperimento economico delle immobilizzazioni immateriali rispetto all'ammortamento contabile sistematico illustrato nel Conto economico e le motivazioni che hanno determinato la conseguente riduzione di valore.

Descrizione	Importo	Riduzione di valore es. precedenti	Riduzioni di valore es. corrente	Durata utile se prevedibile	Valore di mercato se rilevante
Immobilizzazioni immateriali lorde	6.686	-	-		
Totale	6.686	-	-		

Variazione consistenza altre voci dell'attivo e del passivo

Con riferimento all'esercizio in chiusura, e in ossequio a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1, n. 4 del Codice Civile, nei seguenti prospetti vengono illustrati per ciascuna voce dell'attivo e del passivo diversa dalle immobilizzazioni la consistenza iniziale, i movimenti dell'esercizio e la correlata consistenza finale.

Per una maggiore chiarezza espositiva, la variazione nella consistenza delle voci viene rappresentata in termini assoluti e percentuali.

Crediti

Descrizione	Dettaglio	Consist. Iniziale	Incremento	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
CREDITI									
	Erario c/liquidazione Iva	1.336	197	-	-	490	1.043	293-	22-
	Totale	1.336	197	-	-	490	1.043	293-	

Descrizione	Consist. Iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
CREDITI	1.336	197	-	-	490	1.043	293-	22-
Totale	1.336	197	-	-	490	1.043	293-	22-

Disponibilità liquide

Descrizione	Dettaglio	Consist. Iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>									
	Banco di Napoli c/c 5433	1.493	-	-	-	222	1.271	222-	15-
	Cassa contanti	82	-	-	-	-	82	-	-
	Arrotondamento	1	-	-	-	-	-	1-	-
	Totale	1.576	-	-	-	222	1.353	223-	-

Descrizione	Consist. Iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Arrotond.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
DISPONIBILITA' LIQUIDE	1.576	-	-	-	222	1-	1.353	223-	14-
Totale	1.576	-	-	-	222	1-	1.353	223-	14-

Patrimonio Netto

Descrizione	Dettaglio	Consist. Iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Capitale</i>									
	Capitale sociale	10.000	-	-	-	-	10.000	-	-
	Totale	10.000	-	-	-	-	10.000	-	-
<i>Utili (perdite) portati a nuovo</i>									
	Perdita portata a nuovo	-	674-	-	-	-	674-	674-	-
	Totale	-	674-	-	-	-	674-	674-	-
<i>Utile (perdita) dell'esercizio</i>									
	Perdita d'esercizio	674-	1.991-	-	-	674-	1.991-	1.317-	195
	Totale	674-	1.991-	-	-	674-	1.991-	1.317-	-

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Capitale	10.000	-	-	-	-	10.000	-	-
Utili (perdite) portati a nuovo	-	674-	-	-	-	674-	674-	-
Utile (perdita) dell'esercizio	674-	1.991-	-	-	674-	1.991-	1.317-	195
Totale	9.326	2.665-	-	-	674-	7.335	1.991-	21-

Debiti

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
DEBITI									
	Fornitori terzi Italia	-	1.438	-	-	-	1.438	1.438	-
	Erario c/ritenute su redditi lav. auton.	272	-	-	-	272	-	272-	100-
	Debiti tributari	-	310	-	-	-	310	310	-
	Arrotondamento	-	-	-	-	-	1-	1-	-
	Totale	272	1.748	-	-	272	1.747	1.475	542

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
DEBITI	272	1.747	-	-	272	1.747	1.475	542
Totale	272	1.747	-	-	272	1.747	1.475	542

Partecipazioni in imprese controllate e collegate

Nel presente paragrafo non viene fornito l'elenco delle partecipazioni come richiesto dall'art.2427 n.5 del Codice Civile per assenza di partecipazioni di controllo e/o collegamento.

Crediti e debiti distinti per durata residua a Debiti assistiti da garanzie reali

Nei seguenti prospetti, distintamente per ciascuna voce, sono indicati i crediti e i debiti sociali con indicazione della loro durata residua, così come richiesto dal Documento OIC n. 1.

Crediti distinti per durata residua

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
CREDITI	1.043	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	1.043	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Debiti distinti per durata residua

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
DEBITI	1.747	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	1.747	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Indicazione analitica delle voci di Patrimonio Netto

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate le voci di patrimonio netto, con specificazione della loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi.

Composizione del Patrimonio Netto

Voce	Descrizione	Importo a bilancio	Tipo riserva	Possibilità di utilizzo	Quota disponibile	Quota distribuibile
I -	Capitale	10.000				
			Capitale			
	Totale					
VIII -	Utili (perdite) portati a nuovo	674-				
			Capitale			
	Totale					
	Totale Composizione voci PN					

LEGENDA: "A" aumento di capitale; "B" copertura perdite; "C" distribuzione soci

Movimenti del Patrimonio Netto

	Utile (perdita) dell'esercizio	Totale
Saldo iniziale al 1/01/2012	-	-
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>		
- Attribuzione di dividendi	-	-
- Altre destinazioni	-	-
<i>Altre variazioni:</i>		
- Copertura perdite	-	-
- Operazioni sul capitale	-	-
- Distribuzione ai soci	-	-
- Altre variazioni	-	-
Risultato dell'esercizio 2012	674-	674-
Saldo finale al 31/12/2012	674-	674-
Saldo iniziale al 1/01/2013	674-	674-
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>		
- Attribuzione di dividendi	-	-
- Altre destinazioni	-	-
<i>Altre variazioni:</i>		
- Copertura perdite	-	-
- Operazioni sul capitale	-	-
- Distribuzione ai soci	-	-
- Altre variazioni	-	-
Risultato dell'esercizio 2013	1.991-	1.991-
Saldo finale al 31/12/2013	2.665-	2.665-

Composizione delle Voci di Bilancio - Conto Economico

Voce	Descrizione	Dettaglio	2013	2012	Variaz. assoluta	Variaz. %
7)	Costi per servizi					
		Consulenze Amministrative e Fiscali	936	-	936	-
		Vidimazioni e certificati	-	385	(385)	(100)
		Totale	936	385	551	

Voce	Descrizione	Dettaglio	2013	2012	Variaz. assoluta	Variaz. %
14)	<i>Oneri diversi di gestione</i>					
		Spese anticipate lav.autonomi occas.affer./non affer.	305	-	305	-
		Diritti camerali	201	200	1	-
		Tassa vidimazione libri sociali	310	-	310	-
		Sanzioni, penalià e multe	17	-	17	-
		Valori bollati	-	29	(29)	(100)
		Arrotondamento	(1)	-	(1)	
		Totale	832	229	603	
	<i>Interessi ed altri oneri finanziari verso altre imprese</i>					
		Commissioni e spese bancarie	(222)	(61)	(161)	264
		Totale	(222)	(61)	(161)	
	<i>Altri proventi straordinari</i>					
		Differenza di arrotondamento all'EURO	(1)	1	(2)	(200)
		Totale	(1)	1	(2)	
23)	<i>Utile (perdita) dell'esercizio</i>					
		Conto economico	(1.991)	(674)	(1.317)	195
		Totale	(1.991)	(674)	(1.317)	

Proventi da Partecipazioni diversi dai dividendi

Non sussistono proventi da partecipazioni di cui all'art. 2425, n. 15 del Codice Civile.

Compensi organo di revisione legale dei conti

Si precisa che per la società non è presente l'organo di revisione legale dei conti.

Altri strumenti finanziari emessi

La società non ha emesso altri strumenti finanziari di cui al n. 19 del 1° comma dell'art. 2427 del Codice Civile.

Finanziamenti dei soci

La società non ha ricevuto alcun finanziamento da parte dei soci.

Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui al n. 20 del 1° comma dell'art. 2427 del Codice Civile.

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui al n. 20 del 1° comma dell'art. 2427 del Codice Civile.

Operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

Accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari

Ai sensi dell'art. 2497-bis c. 4 del Codice Civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

Considerazioni finali

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di riportare a nuovo la perdita d'esercizio.

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente Bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di Bilancio al 31/12/2011 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'Organo Amministrativo.